
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/839/23 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/149/07 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 14 sierpnia 2007 r. - 
Statut Osiedla Śródmieście. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XVI/149/07 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 14 sierpnia 2007 r. - 
Statut Osiedla Śródmieście  (Dz. Urz. Woj. Małopol. Nr 704 poz.4624) - w ten sposób, że : 

1) w § 1: 

a) punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) „ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,”,, 

b) po punkcie 9 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: 

„10) Organach Gminy” - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Niepołomicach oraz Burmistrza 
Miasta i Gminy Niepołomice”;; 

2) w § 3: 

a) w punkcie 4 po literze g dodaje się literę h w brzmieniu: 

„h) rowów odwadniających i urządzeń hydrotechnicznych.”,, 

b) w punkcie 5 po literze f dodaje się literę g w brzmieniu: 

„g) utrzymania porządku i zieleni w miejscach publicznych.”,, 

c) punkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wydawanie opinii na wniosek Rady.”;; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. § 9 

1. Zebranie Wyborcze dla wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla 
zwołuje Burmistrz. W tym celu Burmistrz określa miejsce, dzień i godzinę Zebrania Wyborczego oraz 
wyznacza przewodniczącego tego Zebrania. 

2. Zawiadomienie Burmistrza o zwołaniu Zebrania Wyborczego dla wyboru Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla podaje się do wiadomości mieszkańców Osiedla co najmniej 
na 7 dni przed wyznaczonym dniem Zebrania Wyborczego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 6885



4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. § 10 Osoby uprawnione do głosowania ustala się na podstawie listy obecności na Zebraniu 
Wyborczym. Lista obecności obejmuje dane osobowe osób uprawnionych do głosowania (imiona, 
nazwiska oraz adres zamieszkania).”;; 

5) w § 11: 

a) ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

4. W razie, gdy do komisji desygnowana została osoba nie spełniająca wymogów, o których mowa w ust. 3, 
na jej miejsce wybierana jest inna osoba spośród obecnych na Zebraniu Wyborczym osób posiadających prawo 
wybierania Przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla. 

b) ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wybór członka komisji przeprowadza przewodniczący Zebrania Wyborczego.”, 

c) ustęp 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przewodniczącego komisji wybierają spośród siebie członkowie komisji.”;; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. § 12 

1. Do zadań komisji należy: 

1) przedstawienie trybu przeprowadzenia wyborów, zasad głosowania i ustalania ważności głosu oraz 
wyników wyborów; 

2) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

3) przeprowadzenie głosowanie; 

4) ustalenie i ogłoszenie wyników wyborów; 

5) sporządzenie protokołu z przeprowadzonych wyborów; 

6) przekazanie protokołów z przeprowadzenia wyborów wraz z kartami do głosowania Burmistrzowi. 

2. Protokół z przeprowadzonych wyborów podpisują przewodniczący komisji, członkowie komisji 
oraz Przewodniczący Zebrania Wyborczego i podają go niezwłocznie do wiadomości publicznej. 

3. Protokół z przeprowadzonych wyborów stanowi załącznik do protokołu z Zebrania Wyborczego.”;; 

7) w  § 13: 

a) ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla odbywają się spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów mających prawo wybieralności, zgłoszonych ustnie na Zebraniu 
Wyborczym.”,, 

b) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W lokalu, w którym odbywa się Zebranie Wyborcze wydziela się miejsca zapewniające tajność 
głosowania, w liczbie umożliwiającej uczestnikom tego Zebrania swobodnego korzystania z nich.”,, 

c) ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Po zarejestrowaniu przez komisję nazwisk wszystkich kandydatów, przewodniczący komisji 
zgłasza Zebraniu Wyborczemu wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla oraz na członków Zarządu Osiedla. Wniosek podlega przegłosowaniu zwykłą większością 
głosów obecnych członków Zebrania Wyborczego, w głosowaniu jawnym.”,, 

d) ustęp 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Przed przystąpieniem do głosowania uczestnik Zebrania Wyborczego okazuje komisji dokument 
umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości.”,, 

e) ustęp 8 uchyla się, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6885



f) ustęp 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Członek Zebrania Wyborczego potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnoręcznym 
podpisem w odpowiedniej rubryce listy obecności.”;; 

8) w § 14 po ustępie 2 dodaje się ustępy 3-4 w brzmieniu: 

„3. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów w wyborach na Przewodniczącego Zarządu Osiedla otrzymało 
równą największą ilość głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów. 
W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dodatkowego głosowania, przeprowadza się 
ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

4. Ustęp 3 znajduje odpowiednie zastosowanie w wyborach członków Zarządu Osiedla.”; 

9) w  § 15: 

a) ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, wygaśnięcie mandatu stwierdza niezwłocznie 
Ogólne Zebranie Mieszkańców.”,, 

b) po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, wygaśnięcie mandatu następuje z mocy prawa (ex 
lege).”;; 

10) w  § 16: 

a) po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. Kadencja Przewodniczącego Zarządu Osiedla lub członka Zarządu Osiedla wybranych 
w wyborach uzupełniających lub przedterminowych upływa z dniem zakończenia kadencji 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla lub członka Zarządu Osiedla wybranych w wyborach zarządzonych 
na podstawie § 8 ust. 1.”;; 

11) w § 18 uchyla się ust. 3-5; 

12) w § 21 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Zarządu Osiedla trwa 5 lat.”;; 

13) w § 22: 

a) punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odwoływanie Przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla oraz stwierdzanie 
wygaśnięcia ich mandatu;”,, 

b) punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wydawanie opinii na wniosek Rady;”;; 

14) w § 24: 

a) ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ogólne Zebranie Mieszkańców może również zwołać Burmistrz z własnej inicjatywy.”,, 

b) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Miejsce i termin obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców ustala i podaje do publicznej 
wiadomości Przewodniczący Zarządu Osiedla najpóźniej w 7 dniu przed dniem obrad Ogólnego 
Zebrania Mieszkańców.”, 

c) po ustępie 3 dodaje się ustępy 4-5 w brzmieniu: 

„4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4, termin obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców 
wyznaczany jest nie później niż na 14 dzień od dnia złożenia wniosku, o ile wnioskodawca 
nie zaproponował terminu późniejszego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6885



5. W razie niezwołania przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla Ogólnego Zebrania Mieszkańców 
w przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 w terminie, o którym mowa w ust. 4, lub w terminie 
późniejszym zaproponowanym przez wnioskodawcę, Ogólne Zebranie Mieszkańców zwołuje 
niezwłocznie Burmistrz.”;; 

15) w § 25 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli Przewodniczący Zarządu Osiedla nie może prowadzić obrad Ogólnego Zebrania 
Mieszkańców, wyznacza on osobę, która przyjmuje uprawnienia i obowiązki Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla w zakresie prowadzenia Ogólnego Zebrania Mieszkańców, na czas określony.”;; 

16) w § 28 uchyla się pkt 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach 

 
 

Marek Ciastoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6885


	UCHWAŁA NR LXIII/839/23 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. h w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. lit. g w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 9


	pkt 4 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5

	ust. 4 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 4
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 4 lit. c

	pkt 6 w § 1 ust. 4
	zm. § 12 w § 1 ust. 4 pkt 6
	ust. 1 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12
	pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12 ust. 1

	ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12
	ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 6 zm. § 12


	pkt 7 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 7
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 7
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 7 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 7
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 7 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 7
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 4 pkt 7 lit. d

	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 7
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 7
	zm. ust. 9 w § 1 ust. 4 pkt 7 lit. f


	pkt 8 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 8
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 9
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 9
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 9 lit. b


	pkt 10 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 10
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 10 lit. a


	pkt 11 w § 1 ust. 4
	pkt 12 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 12

	pkt 13 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 13
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 13 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 13
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 4 pkt 13 lit. b


	pkt 14 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 14
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 14 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 14
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 14 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 14
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 14 lit. c
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4 pkt 14 lit. c


	pkt 15 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 15

	pkt 16 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


		2023-10-30T12:28:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




